
ZARZĄDZENIE NR 24/IX/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bardo na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
2024, poz. 609 z póżn.zm.), art. 222 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. 2023, poz. 1270 z pozn. zn.) art 6 ustawy z dnia 15.09.2022 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1964),art. 86 ustawy 
z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 2024 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 2024 poz. 303 z późn. zm), § 1 uchwały nr XXXII/254/2022 Rady 
Miejskiej w Bardzie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do 
dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy oraz § 8 pkt 3 i 4 uchwały nr LIV/382/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 
21 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2024 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza co 
następuje : 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 92.133,16 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 28.700.347,71 zł, a dochody majątkowe 15.657.114,56 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 92.133,16 zł oraz dokonuje 
się zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy  paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu 
zabezpieczenia środków na realizację wydatków. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 28.458.873,73 zł, a wydatki majątkowe 20.624.374,73 zł. 

3. Zmiana wydatków budżetowych określa załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 24/IX/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia

07.06.2024 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 44 265 329,11 0,00 92 133,16 44 357 462,27

Dział 750 Administracja publiczna 2 809 211,43 0,00 2 665,00 2 811 876,43

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 57 244,00 0,00 2 665,00 59 909,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

57 244,00 0,00 2 665,00 59 909,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa oraz

sądownictwa

123 761,00 0,00 31 900,00 155 661,00

Roz.75113 Wybory do Parlamentu

Europejskiego

24 114,00 0,00 31 900,00 56 014,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

24 114,00 0,00 31 900,00 56 014,00

Dział 758 Różne rozliczenia 6 844 196,00 0,00 55 080,00 6 899 276,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 222 959,00 0,00 55 080,00 278 039,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

222 959,00 0,00 55 080,00 278 039,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 159 528,98 0,00 2 488,16 1 162 017,14

Roz.85295 Pozostała działalność 115 567,18 0,00 2 488,16 118 055,34

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem

COVID-19

2 868,02 0,00 2 488,16 5 356,18

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZD1111



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 24/IX/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia

07.06.2024 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 48 991 115,30 18 915,00 111 048,16 49 083 248,46

Dział 630 Turystyka 6 655 858,00 3 000,00 3 000,00 6 655 858,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

6 641 058,00 3 000,00 3 000,00 6 641 058,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 37 690,00 0,00 3 000,00 40 690,00

Dział 750 Administracja publiczna 8 604 401,54 8 775,00 11 440,00 8 607 066,54

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 176 980,00 0,00 2 665,00 179 645,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

142 400,00 0,00 2 232,00 144 632,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 149,00 0,00 378,00 25 527,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

3 531,00 0,00 55,00 3 586,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

7 875 632,04 6 000,00 6 000,00 7 875 632,04

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz

Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych

20 000,00 3 000,00 0,00 17 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 242 882,00 3 000,00 6 000,00 245 882,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

83 100,00 2 775,00 2 775,00 83 100,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 2 775,00 0,00 1 225,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 79 100,00 0,00 2 775,00 81 875,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa oraz

sądownictwa

123 761,00 140,00 32 040,00 155 661,00

Roz.75113 Wybory do Parlamentu

Europejskiego

24 114,00 140,00 32 040,00 56 014,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób

fizycznych

0,00 0,00 31 900,00 31 900,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 657,18 140,00 0,00 6 517,18

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 720,00 0,00 140,00 860,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 10 377 317,39 0,00 55 080,00 10 432 397,39

Roz.80101 Szkoły podstawowe 4 986 872,16 0,00 39 306,28 5 026 178,44

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

17 848,19 0,00 4 760,82 22 609,01

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

73 137,49 0,00 22 757,09 95 894,58

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

30 835,93 0,00 6 311,26 37 147,19

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

22 030,38 0,00 5 477,11 27 507,49

Roz.80104 Przedszkola 2 114 678,35 0,00 6 024,88 2 120 703,23

Strona 1 z 2Budżet 2024



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

3 000,00 0,00 2 000,00 5 000,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

6 161,30 0,00 3 422,19 9 583,49

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

2 172,45 0,00 602,69 2 775,14

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 338 500,00 0,00 2 750,00 341 250,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy

10 500,00 0,00 2 750,00 13 250,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 698 143,49 0,00 6 998,84 705 142,33

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

26 461,30 0,00 5 432,00 31 893,30

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

5 945,60 0,00 1 066,84 7 012,44

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na

zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy

5 495,59 0,00 500,00 5 995,59

Dział 852 Pomoc społeczna 2 457 778,98 0,00 2 488,16 2 460 267,14

Roz.85295 Pozostała działalność 119 567,18 0,00 2 488,16 122 055,34

§ 3110 Świadczenia społeczne 102 797,32 0,00 2 439,43 105 236,75

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

2 056,01 0,00 48,73 2 104,74

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

3 749 053,29 7 000,00 7 000,00 3 749 053,29

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

72 887,89 7 000,00 7 000,00 72 887,89

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 750,00 4 000,00 0,00 1 750,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 887,89 3 000,00 0,00 32 887,89

§ 4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 0,00 7 000,00 35 000,00

Strona 2 z 2Budżet 2024
ZW1111



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo o kwotę +92.133,16 zł 
dotyczące: 
 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych + 2.665,00 zł, 
- sfinansowania wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
do parlamentu Europejskiego + 31.900,00 zł, 
- realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w ramach środków z 
Funduszu Pomocy +55.800,00 zł, 
- refundacja podatku VAT od cen gazu, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o 
szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. +2.488,16 zł. 
 
 
   
Ponadto w budżecie Gminy Bardo na rok 2024 dokonuje się zmian w postaci 
przeniesienia wydatków między paragrafami  w celu zabezpieczenia środków na 
realizację wydatków. 
 
 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2024-06-13T13:51:12+0200




